
Uchwała Nr 22/120/2016  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 4 sierpnia 2016 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 4 sierpnia 2016 r. Uchwały Nr XIX/161/16 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29

czerwca 2016 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w 20 lipca 2016 roku, działając

na podstawie art. 18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych

(t.j. Dz. U. 2012 r., poz. 1113 ze zm.) art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t.

Dz.U. z 2016 r., poz. 446)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 6 m ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (t.j.: Dz.U. z 2016 roku, poz.250) stwierdza się nieważność części Uchwały Nr

XIX/161/16 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości

i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w zakresie §1 ust. 1 zapis „i 3” oraz §1 ust.

3.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na posiedzeniu w dniu 4 sierpnia 2016 r. rozpatrzyło

Uchwałę Nr XIX/161/16 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie określenia terminu,

częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – zwanej dalej uchwałą.  

 

W §1 ust. 3 badanej uchwały Rada postanowiła, że w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia

wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, opłatę za gospodarowanie odpadami

komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się w terminie 14 dni od dnia, w którym nastąpiła zmiana.

Stosownie do przepisu art.6 m ust.2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach „W przypadku zmiany

danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub

określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel

nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za

gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła

zmiana”. Zatem regulacja §1 ust. 3 badanej uchwały pozostaje w sprzeczności z przepisem art.6 m ust.2 ustawy

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, bowiem wprowadza inny - od ustawowego - termin uiszczenia

opłaty. W konsekwencji stwierdzonej nieprawidłowości, w ocenie Kolegium należało również skorygować zapis

§1 ust. 1 uchwały poprzez stwierdzenie nieważności zapisu „i 3”, jako odnoszącego się do wadliwego zapisu §1

ust. 3 uchwały.  

 

Z wyżej wymienionych powodów, Kolegium stwierdziło nieważność części uchwały.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 7. Józefa Lucyna Michejda

2. Ewa Śpionek 8. Bogusław Wenus

3. Anna Kaźmierczak 9. Barbara Polowczyk

4. Paweł Jaśkiewicz 10. Krzysztof Kozik

5. Łukasz Szczepanik 11. Tomasz Jan Karwicki

6. Agnieszka Kamyczek-Maszewska

Przewodniczący 

Kolegium  

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 
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